
1 
 

Veřejné zasedání č. 1 

konané dne 15.11.2018 od 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Miloslav Kliment, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan 

Čech, Martin Homola, Lenka Jelenová, Zdeněk Moureček 

 

 

 
PROGRAM: 

 

01) Zahájení 

02) Složení slibu 

03) Volba zapisovatele 

04) Volba ověřovatelů 

05) Schvalování zápisu č.46/2018 

06) Přidání bodů 

07) Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

8a) Určení uvolněných členů §71 ZOO 

8b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

08c) Volba starosty 

08d) Volba místostarosty 

09) Zřízení finančního výboru 

10) Zřízení kontrolního výboru 

11) Odměny neuvolnění zastupitelé 

12) Jednací řád zastupitelstva 

13) Etický kodex zastupitele 

14) Kompetenční a podpisový řád 

15) Podpisové vzory pro peněžní ústav 

16) Inventurní komise 

17) Volba oddávajících 

18) Vyvěšení záměru prodeje automobilu VW Transporter 

19) Vyvěšení záměru prodeje automobilu Avia 

20) Přijmout usnesení o zajištění vlastních zdrojů MV ČR 

21) Jmenování dozorčí rady AS 

22) Osadní výbor Běleč 

23) Podepsat a schválit smlouvu na navýšení rezervovaného příkonu ZŠ 

24) Dohoda o narovnání – Profi Jihlava vs. Městys Liteň 

25) Přeložka vodovodní přípojky ul. Zahradní 

26) Věcné břemeno ČEZ - smlouva - oblast Pod Babkou 

27) Dodatek smlouvy AQC - Leč 

28) Směrnice GDPR 

29) Termíny zasedání 2018 - 2019 



2 
 

30) Plánovací smlouva Stříbrný potok Reality Developments 

31) Vybavení nového DA pro JSDH 

32) Darovací smlouva JSDH – ÚM Liteň  

33) Rozpočtové opatření 

34) Diskuse 

35) Závěr 

 
1) Zahájení 

 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a nové zastupitele. Konstatoval že zasedání 

bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, konalo 15 dnů od uplynutí lhůty od rozhodnutí soudu pro zamítnutí stížnosti na 

neplatnost voleb (lhůta uplynula 12. 11. 2018). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce ÚM Liteň zveřejněna v souladu se zákonem, vyvěšeno od 07. 11. do 15. 

11. 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

2)   Složení slibu členy zastupitelstva 

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu.  

Složení slibu proběhlo tak, že starosta přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a 

jmenovitě vyzval přítomné členy ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu. Po složení slibu starosta konstatoval, že je přítomno všech 9 členů 

zastupitelstva a je usnášení schopné. 

 

 

3) Volba zapisovatele 

 

Starosta Filip Kaštánek určil zapisovatelkou paní Kateřinu Nožinovou. 

V tomto bodě se již nebude hlasovat. 

 

 

 

4) Volba ověřovatelů 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Lenka Jelenová a Jan Čech 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



3 
 

5) Schválení zápisu 46 

 

V zápisu 46 v bodě 16) Projektová dokumentace pro Komunitní centrum Běleč bylo použito 

dvakrát číslo usnesení 120. Navrhuji, abychom posunuli číslování tohoto usnesení na konec 

číselné řady. Správné číslo usnesení v bodě 16) Projektová dokumentace pro Komunitní 

centrum Běleč je 127. 

V bodě 16) Projektová dokumentace pro Komunitní centrum Běleč byla v zápise nesprávně 

uvedena částka 228.000,-Kč bez DPH a bez jednoznačného uvedení varianty podle návrhu. 

Správně návrh zní: 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí a souhlasí s cenovou nabídkou Ing. arch. Kamily Šindelářové pro akci 

“Projektová dokumentace Komunitního centra v obci Liteň, místní část Běleč" ve 

variantě 1 za cenu 280.000,-Kč bez DPH s termínem zhotovení 4 měsíce od podpisu 

smlouvy. 

2. souhlasí s cenovou nabídkou Ing. arch. Kamily Šindelářové na zpracování 

inženýrské činnosti za cenu 48.000,-bez DPH. Předpokládaný termín zhotovení je 6 

měsíců od předání PD. 

3. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem Smlouvy o dílo s Ing. 

arch. Kamilou Šindelářovou. Smlouva je nedílnou součástí nabídky. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

6) Přidání bodů 

Zastupitelstvo souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

 Výměna tepelného zdroje v obecních budovách 
 Defibrilátor - Žádost o dotaci 
 Smlouva s útulkem Rakovník 
 Vyhláška o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
 Investování obecních úspor 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

                    proti: 0 

                    zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



4 
 

 

7) Zpráva o činnosti a plnění přijatých usnesení 

 

Starosta konstatoval a ukázal na elektronické nástěnce, že všechna přijatá usnesení byla splněna. 

Potom pokračoval prezentací úkolů, na nichž zaměstnanci městyse pracují.  

 

● letos jsme překročili hranici 50 svateb - je to obrovské penzum práce pro 

náš matriční úřad, zvlášť při oddávání cizinců 

● pro příští rok jsme už rezervovali 15 nových svateb - dnes určíme oddávající 

● podepsali jsme smlouvu na odchyt psů a jiných zvířat včetně skotu 

● porazili jsme nemocné stromy v havarijním stavu 

● rozloučili jsme se s pracovníkem od ÚP panem Š. z důvodu nízké pracovní   morálky 

● namísto pana Š. jsme přijali pracovnici od ÚP paní H. 

● vypracovali jsme a odevzdali včas v náhr.termínu monitorovací zprávu ČOV 

● vypracovali jsme a odevzdali včas v termínu monitorovací zprávu hasičské auto 

● pracujeme na monitorovací zprávě pro Min. zemědělství - vodárna 

● pracujeme na aktualizaci MAP vzdělávání a financování obnovy školských zařízení 

● pracujeme na administraci obou dotací na DA pro hasiče - obdrželi jsme potvrzení o 

přidělení dotace z MV a podepsali smlouvu se Stř. krajem 

● zaplatili jsme všechny dluhy Atelieru Svatopluk vůči zdr. pojišťovnám a OSSZ 

● pokračuje přebírání kontroly nad areálem bývalého učiliště, proběhl 

několikanásobný úklid venkovních ploch, vyklizení (PB) a oprava 

kotelny 

 

             V tomto bodě se nehlasovalo. 

 

8a) Určení uvolněných členů zastupitelstva 

 

Členům zastupitelstva obce, kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, a 

členům zastupitelstva obce, kteří před zvolením do funkce člena zastupitelstva obce 

nebyli v pracovním poměru, ale vykonávají funkci ve stejném rozsahu jako dlouhodobě 

uvolnění členové zastupitelstva obce, (dále jen "uvolněný člen zastupitelstva obce") 

poskytuje obec za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva obce odměnu podle 

tohoto zákona. Odměna se vyplácí z rozpočtových prostředků obce. 

 

Návrh usnesení č.128 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a ve smyslu § 71 zákona o obcích určuje, že 
výkon funkce starosty městyse Liteň bude zvolený člen zastupitelstva vykonávat 



5 
 

jako dlouhodobě uvolněný. 
2. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a ve smyslu § 71 zákona o obcích určuje, že výkon 

ostatních funkcí členů zastupitelstva budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě neuvolnění. 

. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 2 (Homola, Jurajda) 

zdržel se: 0 

 

 Usnesení č. 128 z 15.11. 2018 bylo schváleno 

 

 

8b) Volba starosty a místostarosty 

1. Volba starosty a místostarosty probíhá samostatně. Volba může 

proběhnout veřejně (aklamací) nebo tajným hlasováním, jednokolovým 

způsobem. O způsobu hlasování rozhodnou zastupitelé před samotným 

zahájením hlasování - aklamací. 

2. Právo předkládat návrh kandidáta na starostu a místostarostu a o 

způsobu volby, mají všichni členové zastupitelstva obce. 

 

 

Návrh usnesení č.129 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 129 z 15.11. 2018 bylo schváleno 

 

 

8c) Volba starosty 

Pan starosta požádal zastupitele Jiřího Vodičku, aby v pořadí podle volebního výsledku navrhli 

kandidáta na výkon funkce starosty za Nezávislé. Zastupitel Jurajda navrhl Lenku Jelenovou za 

ČSSD. 

 
Návrh usnesení č. 130 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň navrhuje starostu Filipa Kaštánka 

 

 



6 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 2 (Homola, Jelenová) 

 

Usnesení č. 130 z 15.11. 2018 bylo schváleno 

 

 

 

8d) Volba místostarosty 

 

Pan starosta navrhl za místostarostu paní Hanu Lukešovou, zastupitel Homola navrhla Lenku 

Jelenovou. 

 
Návrh usnesení č. 131 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň navrhuje Hanu Lukešovou 

 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 0 

zdržel se: 3 (Homola, Jurajda, Jelenová) 

 

 Usnesení č. 131 z 15.11. 2018 bylo schváleno 

 
9) Volba předsedy a členů finančního výboru 

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích má Městys Liteň povinnost zřídit 
finanční a kontrolní výbor. Funkční období členů výborů zaniklo spolu s vypršením mandátu 
předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru. Počet členů výboru 
musí být lichý. Navržen 3 členný výbor. 

 

Návrh usnesení č. 132 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 
1) volí za předsedu finančního výboru Jiřího Vodičku 
2) volí členy finančního výboru Barboru Císařovou, Tomáše Jurajdu 

 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

 Usnesení č. 132 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 



7 
 

 

 

10) Volba kontrolního výboru 

 

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích má Městys Liteň povinnost zřídit 
finanční a kontrolní výbor. Funkční období členů výborů zaniklo spolu se vypršením 
mandátu předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru. Počet členů 
výboru musí být lichý. Navržen je 3 členný výbor. 

 

Návrh usnesení č. 133 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 
1. volí za předsedu kontrolního výboru pana Jana Čecha 
2. volí členy kontrolního výboru paní Lenku Jelenovou a pana Miloslava Klimenta 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8 

proti: 0  

zdržel se: 1 (Jelenová)  

 

 Usnesení č. 133 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

11) Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

 Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek 

Návrh usnesení č. 134 z 15.11.2018 

1. Zastupitelstvo městyse Liteň v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

a. místostarosta 7.000,- Kč 
b. předseda výboru nebo komise 3068,- Kč 
c. člen výboru nebo komise 2557,- Kč 
d. člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1534,- Kč 

 

2. Zastupitelstvo městyse Liteň v souladu § 74 odst. 3 zákona o obcích 
stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 
funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. 

 

3. Zastupitelstvo městyse Liteň v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 



8 
 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, 
člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 134 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

 

12) Jednací řád zastupitelstva 
 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek.  

 

Návrh usnesení č. 135 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje jednací řád dle § 96 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích v předloženém znění ze dne 15.11.2018. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 

proti: 0  

zdržel se: 1(Jelenová)  

 

Usnesení č. 135 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

13) Etický kodex zastupitele 

 

Jedním z běžných nástrojů, který udržuje tento prostor kontrolovatelným, a tedy 
důvěryhodným na úrovni měst a obcí, je etický kodex zastupitele.  

 

Návrh usnesení č. 136 z 15.11.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje „Etický kodex zastupitele” v předloženém znění  

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 



9 
 

Usnesení č. 136 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

14)  Kompetenční a podpisový řád 

 

Jedná se o zákonnou povinnost. S nástupem nového zastupitelstva se pojí i obnovení 
kompetenčního a podpisového řádu. 

 

 

Návrh usnesení č. 137 z 15.11.2018 

 

1. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje ”Podpisový a kompetenční řád ÚM Liteň” v 
souladu s § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a dle zákona č. 320/2001 Sb. 
Zákona o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 137 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

15)  Podpisové vzory pro peněžní ústavy 

 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek 

 

Návrh usnesení č. 138 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje zástupce městyse Liteň, kteří mohou jednat a 
podepisovat dokumenty u peněžních ústavů. 

 
a) Filipa Kaštánka 
b) Ing. Hanu Lukešovou 
c) Ing. Jiřího Vodičku 

  

HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0  

zdržel se: 2 ( Homola, Jelenová)  

Usnesení č. 138 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

 

16) Inventarizační komise 

 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek.  

Inventarizační komise – kontrola skutečného stavu majetku městyse Liteň 



10 
 

Ústřední inventarizační komise – dohled nad průběhem inventur a zodpovědnost za jejich 

správnost . 

 

Návrh usnesení č. 139 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň stanovuje Inventarizační komise v následujícím složení: 

 

a) Ústřední inventarizační komise:  

Předseda – Barbora Císařová 

Člen – Filip Kaštánek 

Člen – Ing. Lucie Marková 

 

b) Inventarizační komise:  

Předseda – Barbora Císařová  

Člen – Tomáš Jurajda 

Člen – Irena Králíčková  

Člen – Mgr. Lenka Jelenová 

 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 139 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

17) Pověření oddávajících 

 

V zákoně č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů je v § 11a uvedeno: Snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do 
manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, 
která je matričním úřadem, a to pouze ve správním obvodu tohoto matričního úřadu. 

Návrh usnesení č. 140 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schválilo: 

 Filipa Kaštánka 

 Ing. Jiřího Vodičku 

 Ing. Jana Čecha 

 Miloslava Klimenta 

 Ing. Hanu Lukešovou 

 Ing. Zdeňka Mourečka 

 Mgr. Lenku Jelenovou 

 Tomáše Jurajdu 

 Martina Homolu 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  



11 
 

 

 Usnesení č. 140 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

18) Záměr prodeje VW Transporter 
Vozidlo bude po pořízení nového dopravního automobilu MAN nadbytečné. 

Ideální stav je prodat vozidlo co nejdříve. Vozidlu končí platnost TP a chceme se vyhnout 

poplatkům za    STK . 

 

Návrh usnesení č. 141 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. Zastupitelstvo Městyse Liteň souhlasí se záměrem prodeje vozidla VW Transporter 
T4, RZ: 1SP 8475., které je v majetku Městyse Liteň. 

2. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje pana Filipa Kaštánka přípravou podkladů, které 

jsou pro prodej obecního majetku zapotřebí. (Zveřejnění záměru prodeje). 
 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 141 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

19)  Záměr prodeje Avia A30 DVS 12 
Vozidlo bude po pořízení nového dopravního automobilu MAN nadbytečné. 
Ideální stav je prodat vozidlo co nejdříve. Vozidlu končí platnost TP a chceme se vyhnout 
poplatkům za   STK. 

 

Návrh usnesení č. 142 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň:  

 

1. Zastupitelstvo Městyse Liteň souhlasí se záměrem prodeje vozidla Avia A30 DVS 
12, RZ: 1S3 0745, které je v majetku Městyse Liteň. 

2. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu Filipa Kaštánka přípravou 
podkladů, které jsou pro prodej obecního majetku zapotřebí. (Zveřejnění 
záměru prodeje). 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 142 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 



12 
 

20) Usnesení o zajištění vlastních zdrojů MVČR 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek. 

Předložení usnesení je podmínkou při čerpání dotace z rozpočtu MVČR na nákup 
dopravního automobilu pro JSDH Liteň. 

 

Návrh usnesení č. 143 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
 

1) Zastupitelstvo Městyse Liteň souhlasí s vyčleněním vlastních zdrojů na nákup 
dopravního automobilu pro JSDH Liteň. 

2) Zastupitelstvo Městyse Liteň prohlašuje, že má dostatek vlastních finančních 
prostředků na dofinancování nákupu dopravního automobilu pro JSDH Liteň. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 143 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

 

21) Jmenování dozorčí rady Atelieru Svatopluk o.p.s. 

Společnost Ateliér Svatopluk o.p.s., jejímž jediným zakladatelem je Městys Liteň, nemá po 

odstoupení předchozích členů obsazené pozice v dozorčí radě . 

 

Návrh usnesení č. 144 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň jako zakladatel společnosti: 

1) bere na vědomí odstoupení členů dozorčí rady Ateliéru Svatopluk, o.p.s. 

2) jmenuje s účinností od 15. 11. 2018 za členy dozorčí rady společnosti Atelier 
Svatopluk, o.p.s. IČ: 24229610 
a) Předseda Tom Miroslav Šafránek 
b) Člen Monika Klimentová 
c) Člen Martin Homola 

Uvedení členové dozorčí rady se svým jmenováním výslovně 
souhlasí, prohlašují, že u nich nejsou zákonné překážky pro výkon 
funkce člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti a souhlasí se 
svým zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 887. 

3) Pověřuje starostu Filipa Kaštánka provedením zápisu těchto změn do rejstříku 

obecně prospěšných společností. 

 

 



13 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 144 z 15.11. 2018 bylo schváleno  
 

 

22) Osadní výbor Běleč  

V posledních 4 letech jsme si při práci ve výborech a komisích ověřili fakt, že čím více členů výbory 

a komise mají, tím jsou e své činnosti méně pružné. Téměř vždy se stávalo, že ze 7 nebo 5 členů byli 

zasedání připraveni se zúčastnit pouze 2 až 3 členové, další si ani nepřečetli to, co ti aktivní napsali a 

strávili dlouhé hodiny přípravou. Tím se orgány mající být k ruce zastupitelstvu stávaly 

neusnášeníschopné, nefunkční, tím i zbytečné, docházelo k plýtvání času těch aktivních. Pokud 

projeví další obyvatelé našeho městyse zájem o AKTIVNÍ spolupráci, jsou zastupitelé připraveni 

počet členů komisí zvýšit. V minulém volebním období takto zastupitelstvo nenacházelo členy do 

povodňové komise, stavební komise (ta byla zcela nečinná) nebo dotační komise a krizového štábu. 

Návrh usnesení č. 145 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1) zřizuje Osadní výbor Běleč v počtu 3 členů. 
2) schvaluje jako členy Osadního výboru Běleč: 

a) Předseda Tom Miroslav Šafránek 
b) Člen Jana Čápová 
c) Člen Iveta Sládková 

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 1 ( Homola) 

zdržel se: 2( Jurajda, Jelenová)  

 

Usnesení č. 145 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

23)  Smlouva o navýšení rezervovaného příkonu ZŠ Liteň, areál  Pode Zděmi 

Nájemce Atelier Svatopluk nechal v minulosti snížit rezervovaný příkon do Areálu Pode zděmi. 

Požádali jsme v souvislosti s rekonstrukcí Areálu a s navýšením kapacity obecní ZŠ o opětovné 

zvýšení rezervovaného příkonu. Společnost ČEZ distribuce si za tento úkon účtuje 60.000,-Kč 

 

Návrh usnesení č. 146 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1) souhlasí se zněním smlouvy mezi Městysem Liteň a ČEZ a.s o navýšení příkonu do 

Areálu Pode Zděmi, 

2) pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 



14 
 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 146 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

24)  Dohoda o narovnání s Profi Jihlava 

Na zasedání č.46/2018 zastupitelstvo odsouhlasilo znění dohody. Toto znění žalovaný odmítl, 

ačkoli smlouvu předtím odsouhlasil. Změna se týká požadovaného zajištění na odklad platby ve 

výši 100.000,-Kč. Nová dohoda zní na zaplacení celé částky najednou s odkladem termínu 

splatnosti z 31.12.2018 na 31.1.2019. 
 

Návrh usnesení č. 147 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1) revokuje usnesení č.124/2018 ze 4.10.2018 ve věci dohody o narovnání mezi Městysem 

Liteň a spol. Profi Jihlava 

2) souhlasí se zněním dohody o narovnání mezi Městysem Liteň a společností Profi 

Jihlava spol.s.r.o. v předloženém znění a s přijetím náhrady za vzniklou škodu ve výši 

950.000,-Kč. 

3) pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této dohody. 
 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 147 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

25)  Přeložka vodovodního uzávěru v ul. Zahradní 

Vodovodní uzávěr je namísto v silnici ve zdi. K uzávěru je špatný přístup. 

Nepodařilo se získat více než jednu nabídku. Nabídka je od firmy Aquaconsult, která vodovod a 

kanalizaci pro obec spravuje. Připojení do řadu nesmí dle smlouvy provést nikdo jiný než správce 

vodovodu. 

 

Návrh usnesení č. 148 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 
1. souhlasí s přeložením vodovodního řadu a přípojky společností Aquaconsult 

za cenu 144.860,- Kč bez DPH dle nabídky. 
 

2. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo se společností 
Aquaconsult na přeložku vodovodního řadu dle nabídky. 

 



15 
 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 0 

proti: 2 (Homola, Vodička)  

zdržel se: 7 (Moureček, Jurajda, Jelenová, Lukešová, Kaštánek, Kliment,     

Čech) 

 

Usnesení č. 148 z 15.11. 2018 nebylo schváleno  

 

 

 

26) Věcné břemeno ČEZ Pod Babkou 

Jedná se o přípojku ke stavební parcele. 

 

Návrh usnesení č. 149 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň jako zakladatel společnosti: 

1. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodě o právu provést stavbu mezi Městysem Liteň 

a ČEZ Distribuce a.s. zastoupená ELROM v.o.s., č. IV-12-6021903. 

2. Pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 
 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 149 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

27) Dodatek smlouvy s fi. Aquaconsult,s.r.o. 

Vodohospodářská soustava v Leči nemá žádný technický dozor a pomoc. Obyvatelé Leče 
si spravují soustavu sami. Převzetím soustavy získáváme pomoc i při plánovaných 
opatřeních na zamezení nedostatku vody v budoucích letech. Aquaconsult nám již 
zpracoval některá opatření, která zlepší jak kvalitu vody, tak pomůže zajistit její dostatek. 

 

Návrh usnesení č. 150 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním dodatku o odborné technické pomoci na místní 

vodovod Leč mezi Městysem Liteň a Aquaconsult spol.s.r.o. 

Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  



16 
 

 

Usnesení č. 150 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

28)  Směrnice GDPR 

Povinnost související se zavedením zákona o GDPR. 

 

Návrh usnesení č. 151 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje: 

a) Směrnice k ochraně osobních údajů 
b) Směrnice pro plnění práv subjektu údajů 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 151 z 15.11. 2018 bylo schváleno 

 

 

 

29) Termíny zasedání 2018 – 2019 

Tento bod předložil k projednání starosta Filip Kaštánek. 

Návrh usnesení č. 152 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje kalendář a plán zasedání zastupitelstva pro roky 2018 až 

2019: 

         13.12.2018 

24.1.2019 

28.2.2019 

4.4.2019 

16.5.2019 

20.6.2019 

5.9.2019 

10.10.2019 

14.11.2019 

12.12.2019 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  



17 
 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 152 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

30)  Plánovací smlouva se Stříbrným potokem Reality Developments 

Tento bod na projednání byl zatím odložen. 

V tomto bodě se nehlasovalo. 

 

 

31)  Vybavení nové DA pro JSDH 

Vybavení je seřazeno podle priority a nutnosti: 

1. Střešní pochozí nosič přes celou střechu,(něco jak bylo na Avii) včetně držáků, zarážek, 

osvětlení, dle norem. Rolny na žebřík v zadní části. Cena 33000 Kč bez DPH. 

2. 1ks hliníková bedna na střešní nosič: na ženijní materiál, savice, drobnosti, včetně 

osvětlení dle norem. Cena 25.000,- Kč bez DPH. 

3. Jelikož je vestavba na materiál do nákladového prostoru už dražší, nebyla by tam 

výsuvná plata (stojí 30.000,-), ale jen takový regál, přes část nákl. prostoru, v kterém by byly 

umístěny věci z Avie (pila, kanystry, malá a velká kalovka, hadice, armatury, kužely, lana, 

sorbent,....) Cena cca 20.000,-Kč bez DPH. 

4. Na vozidlo by chtěli i markýzu na bok. Ze zkušenosti je milé se při dlouhém zásahu 

schovat ve stínu nebo před deštěm. Cena 15000,- Kč bez DPH. 

Tyto položky nešly zahrnout do dotace, navíc by to bylo bezpředmětné, protože dotace není 

daná procentuálně, ale maximálně možná. A tu jsme získali. 

Spolek SDH je ochoten na část tohoto vybavení přispět. Např. zakoupit za SDH tu markýzu. 

Zbytek je celkem 78.000,- Kč bez DPH pro městys. 

SDH nabídlo jako dar (příspěvek) na vybaveni 50.000,- + 30.000,-. 

Navrhuji, abychom nepřijímali dar na automobil a SDH si koupi v hodnotě 80.000,- vč DPH 

vybavení, které nám potom věnuje. Je to z účetního pohledu jednodušší řešení. 

 

Celková částka za dovybavení je cca 112.530,-Kč. SDH zaplatí 80.000,-Kč. 31.530,-Kč doplatí 

městys Liteň včetně asi půlmilionového doplatku za nový dopravní automobil. 

Návrh usnesení č. 153 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s dovybavením v předloženém soupisu DA pro JSDH Liteň v 

hodnotě 112.530,-Kč za podmínky, že 30.000,-Kč z celkové hodnoty dovybavení si uhradí spolek 

SDH sám. Dovybavení, které SDH Liteň pořídí, předá následně do majetku Městyse Liteň. Zbylou 

část 82.530,- Kč se Městys Liteň zavazuje 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 153 z 15.11. 2018 bylo schváleno  



18 
 

 

 

 

32)  Darovací smlouva SDH – Městys Liteň  

Tento bod předložit zastupitel Filip Kaštánek 

Návrh usnesení č. 154 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1) schvaluje Darovací smlouvu mezi SDH Liteň a Městysem Liteň na 
peněžitý dar ve výši 50.000,-Kč v předloženém znění 

2) pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 154 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

33)  Rozpočtové opatření č.14 a schvalování rozpočtových opatření starostou 

Příjmy 

Pol. 4222 + 300 000,- Kč Dotace požární automobil kraj 

Pol. 4222 + 1 136 000,-Kč Dotace rekonstrukce multifunkčního hřiště 

 

Výdaje 

§ 3412 + 3 997 953,- Kč Hřiště 

§ 3419 – 3 997 953,- Kč Hřiště 

§ 5512 + 90 000,- Kč Dovybavení automobilu SDH 

§ 3639 + 300 000,- Kč Plynové kotle 

§ 3314 + 60 000,- Kč PC a programové vybavení knihovny 

 

§ 6399 + 986 000,- Kč Navýšení rezervy 

 

Návrh usnesení č. 155 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje rozpočtové opatření č. 14 k datu 15.11.2018 v předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 

proti: 0  

zdržel se: 1 ( Jelenová) 

 

Usnesení č. 155 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 



19 
 

 

 

Schvalování rozpočtových opatření starostou  

 

Vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo schází pouze jednou za měsíc a v letních měsících ještě 

méně často, je nutné, aby byla rozpočtová opatření schvalována průběžně a aktuálně k danému 

období, dle rozpočtových pravidel. O úpravách rozpočtu bude zastupitelstvo informovat na 

nejbližším veřejném zasedání. 

 

 

Návrh usnesení č. 156 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň : 

schvaluje, že starosta městyse Liteň je oprávněn schvalovat rozpočtová opatření pro volební období 

2018-2022 v § znění do výše 200 000,- Kč u jednotlivého závazného ukazatele. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

   Usnesení č. 156 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

34)  Výměna tepelného zdroje v obecních budovách  

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. 

Vzhledem ke  zhoršujícímu-se stavu kotlů v budově radnice a společenského domu, energetické 

náročnosti provozování a rychlé návratnosti investice do kotlů nových, je navržena jejich výměna. 

 

Návrh usnesení č. 157 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1) schvaluje výměnu kotle v budově radnice v celkové ceně 105.646,- Kč vč.DPH dle nabídky 

společností Thermoservis, Králův Dvůr 

2) schvaluje výměnu kotlů v budově společenského domu (kino) v celkové ceně 468.216,-Kč 

vč.DPH dle nabídky společnosti Thermoservis, Králův Dvůr 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 157 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

35)  Pořízení přístroje AED s příslušenstvím pro Městys Liteň 



20 
 

Jedná se o zařízení, které je dnes o něco dostupnější a které se postupně rozšiřuje v celé ČR. Kromě 

ZZS ho využívají například i policisté, profesionální hasiči, ale i dobrovolní hasiči. Uložen bývá ve 

stanicích metra, ve velkých firmách, obchodních centrech a na jiných frekventovaných místech. V 

našem okolí ho využívají například dobrovolní hasiči z Tetína a Hlásné Třebaně.. 

V tomto bodě se nehlasovalo, po obdržení dotace se bude opět projednávat. 

 

 

36)  Smlouva s útulkem Rakovník 

Po uzavření smlouvy s odchytovou službou je potřeba mít zajištěný útulek kam psa umístit. 

Návrh usnesení č. 158 z 15.11.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje smlouvu s útulkem Rakovník, zastoupeným paní Hanou 

Březinovou v předloženém znění. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 9 

proti: 0  

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 158 z 15.11. 2018 bylo schváleno  

 

 

 

37)  Vyhláška o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 

Zastupitelé městyse Liteň vyhlášku projednali a odložili na další zasedání. 

V tomto bodě se nehlasovalo, zastupitelstvo tento bod ještě projedná. 

 

 

38)  Investování obecních úspor  

Zastupitel Jiří Vodička seznámil přítomné se stavem obecních peněz na účtech. Mezi zastupiteli 

proběhla diskuse. Zastupitelé se dohodli, že tento bod je potřeba ještě prodiskutovat. 

V tomto bodě se nehlasovalo. 

 

39)  Diskuse 

- pan Š. upozornil zanešené propustky v Bělči 

- pan Vodička upozornil na chybějící patníky kolem silnice k Měňanům. 

- pan H. upozornil na nutnou aktualizaci Požárního řádu 

- pan N. upozornil na černou skládku u trafačky mezi bytovkami 

- pan H. žádá namátkové měření Policie ČR v ul.Měňanská 

 

 

40)  Závěr 



21 
 

Starosta Filip Kaštánek děkuje za účast a končí veřejné zasedání v 23:00 hod. 

 

 

 

zapsala: Kateřina Nožinová        dne 15.11.2018  .......................................... 
 

 

Ověřovatelé: Jan Čech                 dne 26.11.2018            ........................................... 
 

 

Lenka Jelenová dne  26.11.2018            ........................................... 
 

 

Starosta  Filip Kaštánek  dne 23.11.2018   ........................................... 
 


